CONCURSO PUBLICO N° 08-2023-CS-1 PARA CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD

“MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-129 TRAMO: EMP. PE-24 (LLANGASTAMBO) -
UMACHURANGA - DV. CHOCOS - HUANGASCAR - MADEAN - TOTORA - HINACANCHA - PUNCO - L.D HUANCAVELICA - MULTIDISTRITAL -
YAUYOS'

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 08-2023-GRL/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO
PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-129 TRAMO: EMP. PE-
24 (LLANGASTAMBO) - UMACHURANGA - DV. CHOCOS - HUANGASCAR - MADEAN - TOTORA -
HINACANCHA - PUNCO - L.D HUANCAVELICA - MULTIDISTRITAL - YAUYOS’

En Huacho, a las 15:00 horas del dia Once (11) del mes de Agosto del afio 2023, se retne el Comité de
Seleccion, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion CONCURSO
PUBLICO N° 08-2023-GRL/CS para el CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD
‘MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-129 TRAMO:
EMP. PE-24 (LLANGASTAMBO) - UMACHURANGA - DV. CHOCOS - HUANGASCAR - MADEAN - TOTORA -
HINACANCHA - PUNCO - L.D HUANCAVELICA - MULTIDISTRITAL - YAUYOS”, integrado por el Arq. JUSTO
VICTOR QUILLCA MAYO quien lo preside, el Ing. SOONYE JHONATAN MALPICA ROSALES, como primer
miembro Titular y el CPC. LUIS FERNANDO SERNA BITANCUR como segundo miembro titular, procediéndose
a determinar lo siguiente:

La presente reunion es la verificacion de presentacion de ofertas de las siguientes empresas registrados como
participantes, en el SEACE:

Proveed 5as
100983185 BRUSIL GARCIA valid 08/07/20 100983185
1 orcon 48 HENRY 08/07/2023 o 23 48
RUC
Proveed TRUJILLO -
2 orooce? 104447898 GUERRERO 19/07/2023 Vélld 19/07/20 104447898
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RUC E.IR.L.
Proveed EMPRESA DE .
6 or con §84913869 MANTENIMIENTO 26/07/2023 Vao"d 26/ g;/ 20 284913869
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Proveed CONTRATISTAS .
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s Proveed ;5430609 INVERSIONES 02/08/2023 Vélid 02/08/20 205430609 (- oD
;L?“ 18 CAMHARO S.A.C. o 23 18 8
Proveed ;55479548 ;:\BIERSIONES& valid 15/07/20 205479548 m
19 ouen 32 CONSTRUCCIONE 15/07/2023 ~ 23 32 OCel}
S S.A.C.
SMONT &
Proveed ARAGON s
11 or con ;‘1’5538599 CONTRATISTAS 19/07/2023 VE::"‘ 19/ ‘2’;/ 20 §(1’5538599 Qe
RUC GENERALES




CONCURSO PUBLICO N° 08-2023-CS-1 PARA CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD

‘MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-129 TRAMO: EMP. PE-24 (LLANGASTAMBO) -
UMACHURANGA - DV. CHOCOS - HUANGASCAR - MADEAN - TOTORA - HINACANCHA - PUNCO - L.D HUANCAVELICA - MULTIDISTRITAL -
YAUYOS”
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ofertas presentadas, la verificacion de documentos contenidos en ella, su evaluacion y calificaci
conforme a los lineamientos establecidos en las Bases integradas. Se procede a verificar que los#
postores que han presentado oferta, se encuentren debidamente registrados como participants
determinandose lo siguiente:

CORPORACI
ON
NAZARATEK
SOCIEDAD
1 20556430 AnoNIMA
CERRADA -
CORP.
NAZARATEK
Acto seguido en aplicacion de lo establecido en las disposiciones establecidas en los articulos 78° del
Reglamento de la ley de contrataciones del estado, aprobado mediante decreto Supremo N° 344-
2018-EF; se procede a evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS.

Se procedié a evaluar la documentacion de presentacion obligatoria de los postores que presentaron su oferta,
conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases para su admisibilidad, encontrando las
siguientes observaciones:

1° POSTOR: CORPORACION NAZARATEK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORP. NAZARATEK S.A.C.
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por lo que su
oferta se considerara como ADMITIDA.

23:44:41 Enviado Xa"d

09/08/20 23:44: 20556430 09/08/20
23 24 081 23
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De acuerdo a lo establecido en la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, de la evaluacion realizada a las
ofertas presentadas; con las condiciones establecidas en las bases se detallan en el ANEXO 01, el
cual se adjunta a la presente acta.

2. EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS.
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 78° del reglamento de la ley de contrataciones
del estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el siguiente resultado:

POSTOR

El postor debe itar un monto

equivalente a S/ 4,000,000.00 (Cuatro millones con 00/100
soles}, por la contratacion de servicics iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8} afios
anteriores a [a fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segun corresponda. CONDICION

C. EXPERIENCIA
B.4 EXPERIENCIA |DEL POSTOR EN LA
DEL PERSONAL ESPECIALIDAD

B2
B.1 EQUIPAMIENTO| |\ nestrucTuR | B-3.1 FORMAGION
CLAVE

B.3.2
ESTRATEGICO ACADEMICA CAPACITACION
A ESTRATEGICA Se servicios sii alos servicio
de: i 6 utinari

depar yio i yio
mantenimientos de Ia carretera a nivel de afirmado..

IMPORTE TOTAL

CLIENTE IMPORTE DECLARADO ESTADC ACREDITADO

CORPORACION
NAZARATEK

SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE VARIOS S/ 4.856,817.05 CUMPLE S/ 4,856.817.05 CALIFICADO

ANONIMA
CERRADA -

De conformidad con el Articulo 74° y 75° del RLCE, procede a evaluar y calificar la oferta los postores,
segun detallado en el cuadro precedente, con la finalidad de verificar que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases integradas, considerando descalificada la orden que no
cumpla con los indicados requisitos, se procede a realizar la calificacion.

En tal sentido los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobado los
resultados de la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas; determinando lo siguiente:

o Otorgar la buena pro al postor CORPORACION NAZARATEK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORP. NAZARATEK S.A.C. de RUC N° 20556430081 del procedimiento de seleccion CONCURSO
PUBLICO N° 08-2023-GRL/CS, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE LA
ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA
LM-129 TRAMO: EMP. PE-24 (LLANGASTAMBO) - UMACHURANGA - DV. CHOCOS - HUANGASCAR -
MADEAN - TOTORA - HINACANCHA - PUNCO - L.D HUANCAVELICA - MULTIDISTRITAL - YAUYOS”,
por el importe de su oferta econémica equivalente a la suma de S/. 3,225,037.00 (tres millones
doscientos veinticinco mil treinta y siete con 00/100 soles), con un puntaje total de 100.00 puntos
por las razones expuestas en los precedentes.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0, conforme al cronograma previsto del presente
procedimiento de seleccion.

e Asimismo, se debera remitir todo lo actuado a la Oficina de Logistica, para realizar la revision y
fiscalizacion posterior de los documentos presentados por el ganador de la buena pro, de ser el
caso.

Culminada la reunién el Comité de seleccion firma la presente acta en sefial de conformidad.

~

o = 7 ‘
SOONYE JHONATAN MALPICA ROSALES LUIS FERNANDO SERNA BITANCUR
Miembro 1 Titular del Comité de Miembro 2 Titular del Comité de

Seleccién Seleccion




ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO
PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-129 TRAMO: EMP. PE-
24 (LLANGASTAMBO) - UMACHURANGA - DV. CHOCOS - HUANGASCAR - MADEAN - TOTORA -
HINACANCHA - PUNCO - L.D HUANCAVELICA - MULTIDISTRITAL - YAUYOS”

En Huacho, a las 15:00 horas del dia Once (11) del mes de Agosto del afio 2023, se reune el Comité de
Seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion CONCURSO
PUBLICO N° 08-2023-GRL/CS para el CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD
“MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-129 TRAMO:
EMP. PE-24 (LLANGASTAMBO) - UMACHURANGA - DV. CHOCOS - HUANGASCAR - MADEAN - TOTORA -
HINACANCHA - PUNCO - L.D HUANCAVELICA - MULTIDISTRITAL - YAUYOS”, integrado por el Arg. JUSTO
VICTOR QUILLCA MAYO quien lo preside, el Ing. SOONYE JHONATAN MALPICA ROSALES, como primer
miembro Titular y el CPC. LUIS FERNANDO SERNA BITANCUR como segundo miembro titular, procediéndose

CONCURSO PUBLICO N° 08-2023-CS-1 PARA CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD
‘MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-129 TRAMO: EMP. PE-24 (LLANGASTAMBO) -
UMACHURANGA - DV. CHOCOS - HUANGASCAR - MADEAN - TOTORA - HINACANCHA - PUNCO - L.D HUANCAVELICA - MULTIDISTRITAL -

a determinar lo siguiente:

La presente reunién es la verificacion de presentacion de ofertas de las siguientes empresas registrados como
participantes, en el SEACE:

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 08-2023-GRL/CS-1

Proveed
2 orcon
RUC
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6 orcon
RUC
Proveed
7 or con
RUC
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CORPORACION
NAZARATEK
Proveed SOCIEDAD ;
205564300 ANONIMA valid 13/07/20 205564300 .
12 ;Léon a1 CERRRD = 13/07/2023 7% st - QLN
CORP.
NAZARATEK
S.A.C. ,
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13 oroveed 206008430 SONFORNC] 3170773038 Vald 21/07/20 206008430 ., 1y
70 o 23 70
RUC S.A.C.
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44 E.LR.L. o 23 44
RUC
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17 or con ;‘;‘7’6095588 INGENIEROS  07/07/2023 Vac:'d 07/ g;/ 20 3‘7’“95588
RUC S.A.C.
Proveed CONSTRUCTORA -
18 or con ;25095“7 E INVERSIONES 11/07/2023 Vao"d Ly g;/ 20 §26°968°7
RUC GUESIL S.A.C.
e o CONSTRUCTORA
206104654 POLANCO & valid 24/07/20 206104654
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ON
NAZARATEK
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1 20396430 AnoNIMA
CERRADA -
CORP.
NAZARATEK
S— — S.A'c. S P— s N— T—— - U— i EEEiikiii i R A - i i i SRS
Acto seguido en aplicacién de lo establecido en las disposiciones establecidas en los articulos 78° del
Reglamento de la ley de contrataciones del estado, aprobado mediante decreto Supremo N° 344-
2018-EF; se procede a evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS.

Se procedié a evaluar la documentacion de presentacion obligatoria de los postores que presentaron su oferta,
conforme al numeral 2.2.1.1 de la secciéon especifica de las bases para su admisibilidad, encontrando las
siguientes observaciones:

1° POSTOR: CORPORACION NAZARATEK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORP. NAZARATEK S.A.C.
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por lo que su
oferta se considerara como ADMITIDA.

Valid

09/08/20 23:44: 20556430 09/0:/20 23:44:41 Enviado v
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CONCURSO PUBLICO N° 08-2023-CS-1 PARA CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE LA ACTIVIDAD

‘MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-129 TRAMO: EMP. PE-24 (LLANGASTAMBO) -
UMACHURANGA - DV. CHOCOS - HUANGASCAR - MADEAN - TOTORA - HINACANCHA - PUNCO - L.D HUANCAVELICA - MULTIDISTRITAL -
YAUYOS’

De acuerdo a lo establecido en la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, de la evaluacion realizada a las
ofertas presentadas; con las condiciones establecidas en las bases se detallan en el ANEXO 01, el
cual se adjunta a la presente acta.

2. EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS.
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 78° del reglamento de la ley de contrataciones
del estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el siguiente resultado:

El postor debe itar un monto
equivalente a S/ 4,000,000.00 (Cuatro millones con 00/100
soles), por la contratacién de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8} afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
C. EXPERIENCIA A 2 s
computaran desde la fecha de la conformidad o emision
. B.1 EQUIPAMIENTO 22 B.3.1 FORMACION B.3.2 8.4 EXPERIENCIA |DEL POSTOR EN LA |4 o) comprobante de pago, segin corresponda. CONDICION
'OSTOR ESTRATEGICO INFRAESTRUCTUR ACADEMICA CAPACITAGION DEL PERSONAL ESPECIALIDAD
A ESTRATEGICA CLAVE s 2 <
Se servicios alos servicio
de: 6 ylo rutinario
P i yio i i yio
dela anivel de
IMPORTE TOTAL
CLIENTE IMPORTE DECLARADO ESTADC ACREDITADG
ORFORACION
NAZARATEK
SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE VARIOS S/ 4,856,817.05 CUMPLE S/ 4,856.817.05 CALIFICADO
ANOMIMA
CERRADA -

De conformidad con el Articulo 74° y 75° del RLCE, procede a evaluar y calificar la oferta los postores,
segun detallado en el cuadro precedente, con la finalidad de verificar que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases integradas, considerando descalificada la orden que no
cumpla con los indicados requisitos, se procede a realizar la calificacion.

En tal sentido los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobado los
resultados de la admision, evaluacién y calificacion de las ofertas; determinando lo siguiente:

e Otorgar la buena pro al postor CORPORACION NAZARATEK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORP. NAZARATEK S.A.C. de RUC N° 20556430081 del procedimiento de seleccion CONCURSO
PUBLICO N° 08-2023-GRL/CS, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE LA
ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA
LM-129 TRAMO: EMP. PE-24 (LLANGASTAMBO) - UMACHURANGA - DV. CHOCOS - HUANGASCAR -
MADEAN - TOTORA - HINACANCHA - PUNCO - L.D HUANCAVELICA - MULTIDISTRITAL - YAUYOS”,
por el importe de su oferta econémica equivalente a la suma de S/. 3,225,037.00 (tres millones
doscientos veinticinco mil treinta y siete con 00/100 soles), con un puntaje total de 100.00 puntos
por las razones expuestas en los precedentes.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0, conforme al cronograma previsto del presente
procedimiento de seleccion.

e Asimismo, se debera remitir todo lo actuado a la Oficina de Logistica, para realizar la revision y
fiscalizacion posterior de los documentos presentados por el ganador de la buena pro, de ser el
caso.

Culminada la reunion el Comité de seleccion firma la presente acta en sefial de conformidad.

™\
AN
— =/ 77T P
JUSTO VIC, z,’iA YO SOONYE JHONATAN MALPICA ROSALES LUIS FERNA\NDO SERNA BITANCUR
Presidente ité de Miembro 1 Titular del Comité de Miembro 2 Titular del Comité de

Selecagion Seleccion Seleccién
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